ПРОТОКОЛ №
Собрания учредителей  Омской  региональной общественной организации поддержки социокультурных и образовательных проектов « ___________»
  г. Омск «_____» ___________ 20-- года ул. Советская , д. 15.
 Присутствовали учредители:
1. ФИО, зарегистрированная по адресу:
 2. ФИО, зарегистрированная по адресу:
3. ФИО, зарегистрированный по адресу:
4. ФИО, зарегистрированный по адресу:
 5. ФИО, зарегистрированный по адресу:
Председателем собрания учредителей избрана: ФИО
Секретарем собрания учредителей избрана: ФИО
Ответственным лицом за подсчет голосов при голосовании учредителей избран: ФИО
(Голосовали «за» — 9 голосов, решение принято единогласно).
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Об учреждении Омской региональной общественной организации поддержки социокультурных и образовательных проектов «Омское  общество русской словесности» (далее — Организация).
2. Об утверждении логотипа Организации согласно Приложению 1.
3. Об утверждении Устава Организации.
4. Об избрании Правления Организации, Председателя Организации, Ревизора.
5. О порядке совместной деятельности учредителей по созданию Организации.
 6. О порядке, размере, способе и сроках образования имущества Организации.
1. СЛУШАЛИ:
Об учреждении Омской региональной общественной организации поддержки социокультурных и образовательных проектов «Омское общество русской словесности»»
Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
 ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с действующим российским законодательством учредить Омскую  региональную общественную организацию поддержки социокультурных и образовательных проектов «Омское общество русской словесности»», которая будет располагаться по адресу: .
2. СЛУШАЛИ:
 По второму вопросу слушали ФИО, который предложил утвердить логотип, согласно Приложению 1 и предложил Общему Собранию утвердить логотип Организации согласно приложению 1.
 Голосовали:
«за» — 9 голосов (единогласно).
 ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предложенную эмблему Организации.
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Устава Организации.
 Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предложенную редакцию Устава Организации.
 4.СЛУШАЛИ: Об избрании Правления Организации, Председателя Организации, Ревизора.
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Избрать Правление Организации в составе:
 — ФИО (Председатель правления);
— ФИО; — ФИО; — ФИО; — ФИО; — ФИО.
Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
 4.2. Избрать Председателем Организации ФИО
Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
4.3. Избрать Ревизором Организации ФИО
 Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
 5. СЛУШАЛИ: О порядке совместной деятельности учредителей по созданию Организации. Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить ФИО от имени учредителей осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации Организации в Управлении Министерства юстиции РФ по Омской области в качестве юридического лица.
Установить, что расходы, связанные с государственной регистрацией Организации в качестве юридического лица, в том числе расходы по уплате государственной пошлины, подлежат распределению между учредителями в равных долях.
6. СЛУШАЛИ:
О порядке, размере, способах и сроках образования имущества Организации.
Голосовали: «за» — 9 голосов (единогласно).
ПОСТАНОВИЛИ: Учитывая обязательность учреждения автономной некоммерческой организации на основании добровольных имущественных взносов ее учредителей,
 УТВЕРДИТЬ:
 — порядок образования имущества  Организации: имущество Организации образуется из добровольных имущественных взносов учредителей при ее создании; в дальнейшем оно подлежит образованию в порядке, установленном Уставом Организации и действующим законодательством РФ;  необходимый размер добровольного имущественного взноса каждого учредителя: не менее …. рублей (в денежной форме либо в форме имущества, стоимость которого не ниже ….. рублей); срок и способ образования имущества Организации при ее учреждении: добровольные имущественые взносы подлежат перечислению учредителями на расчетный счет Организации в течение 30 рабочих дней с момента ее государственной регистрации в качестве юридического лица (при наделении имуществом в денежной форме) либо передаче на баланс Организации имущества по акту приема-передачи в тот же срок.

Председатель Собрания учредителей ФИО
Секретарь Собрания учредителей ФИО
Приложение 1 к протоколу №
Собрания учредителей  ОРОО «Омское общество русской словесности» от 18 июня 20-- г. Эмблема Организации представляет собой следующее изображение: центральное место занимает единая композиция, состоящая из--------------------------------------------------вокруг этого рисунка идет надпись на русском языке «Омское общество русской словесности».
ПРОТОКОЛ
общего собрания учредителей Межрегиональной общественной организации «Клуб кролиководов»
г. ---------«03»  мая 20---- г. 10.00
Присутствовали:
1. ФИО. 2. ФИО 3. ФИО. 4. ФИО. 5. ФИО. 6. ФИО. 7. ФИО. 8. ФИО.
Председателем учредительного собрания избран ФИО.
Секретарем учредительного собрания избрана ФИО.
Ответственным лицом за подсчет голосов при голосовании избрана ФИО.
(Голосовали «за» — 8 голосов, решение принято единогласно).
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Об учреждении Межрегиональной общественной организации «Клуб кролиководов» (далее — Организация).
 2. Об утверждении Устава Организации.
3. О создании региональных отделений Организации в ------------.
4. Об избрании Председателя, Правления, Ревизора Организации.
5.О порядке совместной деятельности учредителей по созданию Организации.
6.О порядке, размере, способе и сроках образования имущества Организации.
1.СЛУШАЛИ: Об учреждении Межрегиональной общественной организации «Клуб кролиководов».
 Голосовали: «за» — 8 голосов (единогласно)
 ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с действующим российским законодательством учредить Межрегиональную общественную организацию «Клуб кролиководов», которая будет располагаться по адресу:

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Устава Организации.
Голосовали «за» — 8 голосов (единогласно)
ПОСТАНОВИЛИ:
 Утвердить предложенную редакцию Устава Организации.
3. СЛУШАЛИ: О создании региональных отделений Организации в ------------
Голосовали «за» — 8 голосов (единогласно)
ПОСТАНОВИЛИ: Создать региональные Отделения Организации в ------------
4. СЛУШАЛИ: Об избрании Председателя, Правление, Ревизора Организации.
ПОСТАНОВИЛИ:
 4.1. Избрать Председателем Организации -----------
Голосовали: «за» — 8 голосов (единогласно).
4.2. Избрать Правление Организации в составе:
— ФИО, — ФИО, — ФИО.
Голосовали: «за» — 8 голосов (единогласно).
4.3. Избрать Ревизором Организации ФИО.
 Голосовали: «за» — 8 голосов (единогласно).
5. СЛУШАЛИ:
О порядке совместной деятельности учредителей по созданию Организации.
 Голосовали: «за» — 8 голосов (единогласно).
 ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить ФИО от имени учредителей осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации Организации в Управлении Министерства юстиции РФ по ------- области в качестве юридического лица.
Установить, что расходы, связанные с государственной регистрацией Организации в качестве юридического лица, в том числе расходы по уплате государственной пошлины, подлежат распределению между учредителями в равных долях.
6. СЛУШАЛИ:
О порядке, размере, способах и сроках образования имущества Организации.
Голосовали: «за» — 8 голосов (единогласно).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить следующий размер вступительного членского взноса для учредителей: …...
 Утвердить срок и способ образования имущества Организации при её учреждении: вступительные членские взносы подлежат перечислению учредителями на расчетный счет Организации в течении 30 рабочих дней с момента её государственной регистрации в качестве юридического лица.
Установить, что имущество Организации в дальнейшем подлежит образованию в порядке, установленном Уставом Организации.
Председатель общего собрания учредителей _______________ ФИО
 Секретарь общего собрания учредителей _______________ ФИО
РЕШЕНИЕ № 1

единственного учредителя Автономной некоммерческой организации спортивный клуб по плаванию «Атлантик»
г. --------                                                                                      20--- года 10 ч. 00 мин.
 Единственный учредитель: ФИО, паспорт серии №, выдан кем и когда, адрес регистрации:
РЕШИЛ:
 1. Создать Автономную некоммерческую организацию спортивный клуб по плаванию «Атлантик» (далее — Организация), которая будет располагаться по адресу:
2.Утвердить предложенную редакцию устава Организации.
3. Назначить Директором Организации ФИО.
 4. Учитывая обязательность учреждения Организации на основе добровольных имущественных взносов ее учредителей, УТВЕРДИТЬ:
 — порядок образования имущества Организации: имущество Организации образуется из добровольного имущественного взноса учредителя при ее создании; в дальнейшем оно подлежит образованию в порядке, установленном уставом Организации и действующим законодательством РФ;
— необходимый размер добровольного имущественного взноса учредителя: не менее 10 000 рублей (в денежной форме либо в форме имущества, стоимость которого не ниже 10 тыс. рублей);
— срок и способ образования имущества Организации при его учреждении: добровольный имущественный взнос подлежит перечислению учредителем на расчетный счет Организации в течение 30 рабочих дней с момента ее государственной регистрации в качестве юридического лица (при наделении имуществом в денежной форме) либо передаче на баланс Организации имущества по акту приема-передачи в тот же срок.
5. Поручить ФИО осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации Организации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области в качестве юридического лица.
Единственный учредитель ______________________ ФИО